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SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. 
Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych 
obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  
 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze 
piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z 
księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez 
kapłana, proszone są o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 
POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od 
października do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 
 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 

I Czytanie Iz 2,1-5  
Bóg jest Tym, który uczy swoich dróg. On 
pragnie, byśmy żyli w królestwie Bożym, 
w którym panuje pokój, a które możemy 
poznać przez czytanie słowa.  

II Czytanie Rz 13,11-14 
 Godzina nawrócenia i przebywania z 

Panem jest już teraz, należy więc odłożyć 
na bok pożądliwości ciała i niejako 
zanurzyć się w Chrystusie.  

Ewangelia Mt 24,37-44 
 Nie jesteśmy jako ludzie na tyle 

przenikliwi, aby przewidzieć czas przyjścia 
Syna Człowieczego, dlatego powinniśmy 
być zawsze gotowi, aby w chwili Jego 
przyjścia móc dostąpić życia w królestwie 
pokoju. Jego przyjście jest 
niespodziewane i zostawia niezatarty ślad 
w historii.  
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INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 

SOBOTA   26 listopada  
 17:00 God bless Florence Common for her 100th birthday 

and Ken Common for his 80th and keep them with 
good health and long life 

NIEDZIELA   27 listopada 
9:00 ✞  Edward Żydek 
11:15 ✞ Henryk Legutko w 10-tą rocznicę śmierci 
 WTOREK   29 listopada 
Wspomnienie błogosławieonej Marii Klementyny Nengapeta 
zakonnicy 
19:00 ✞ Stefania Szpytma i zmarłych z rodziny 
 ŚRODA   30 listopada 
Wspomnienie świętego Andrzeja apostoła 

 18:30 Nabożeństwo do MBNP 
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej 

parafii 
   O dar łaski Bożej dla Piotra Dąbrowskiego 
   Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem 

Wszechmogącym 
Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, 
których skrzywdziłem w moim życiu 
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr 
zakonnych 
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i 
siostry zakonne 
Matko Nieustającej Pomocy miej w opiece Elizę w jej 
trudnym czasie 
✞ Śp. Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz Śp. Jan 
Misztal 
✞ Józefa Krynicka 
✞ Zofia Chlost 
✞ Teresa Chlost 
✞ Zofia Grudzień 
✞ Siostra Anna 

 CZWARTEK   1 grudnia  
 9:30 Nabożeństwo Pierwszoczwartkowe 
 10:00 O zdrowie i szczęśliwe przeżycie Świąt Bożego 

Narodzenia dla członków Sodalicji Różańcowej, 
Duszpasterstwa i Parafian kościoła Matki Bożej 
Królowej Polski od Sodalicji Różańcowej 

 PIĄTEK    2 grudnia  
 18:00 Spowiedź święta 
 19:00 W intencji Misji, Misjonarzy, za zmarłych 

członków przyjaciół koła misyjnego i zmarłych 
misjonarzy oraz o Boże błogosławieństwo dla 
przyjaciół Misji i o nowe powołania kapłańskie 

 20:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
 SOBOTA    3 grudnia  
 Wspomnienie świętego Franciszka Ksawerego prezbitera 
 9: 30  Nabożeństwo Pierwszosobotnie 
 10:00 Za zmarłego Aruna Czandra 
 17:00 For living and deceased Parishioners 
 NIEDZIELA  4 grudnia Rekolekcje 

9:00 ✞  Tadeusz Cieslik 
11:15 Msza święta dziękczynna z okazji 135 rocznicy 

założenia zakonu Sióstr Imienia Jezus 
 

Program rekolekcji: 
     4 grudnia – niedziela                                    9:00 
                                           11:15 
     5 grudnia- poniedziałek                             10:00 
                                           19:00 
    6 grudnia -wtorek                         10:00 
      Spowiedź (nie ma mszy świętej)              19:00 
  7 grudnia – środa                                            10:00 
                                                  19:00 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Pamiętajmy o obowiązku uczestnictwa w Mszy Świętej niedzielnej wraz z całą 

wspólnotą parafialną w kościele. 

Msza święta dla osób starszych i chorych transmitowana jest poprzez internet na 
kanale YouTube. 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU   27 listopada 2022 

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Upłynie 
on pod hasłem: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Dzisiaj – po trudnym okresie 
pandemii, która mocno zakłóciła znaną nam wcześniej rzeczywistość, a co też 
zaowocowało znacznym wzrostem liczby wiernych, którzy nabrali dystansu, nie 
powrócili do dawnych praktyk religijnych, nawet do obowiązkowego udziału w 
niedzielnej Mszy Świętej – jeszcze głębiej oczami wiary powinniśmy spojrzeć 
na Kościół. Kościół jest bowiem wielkim darem dla nas, dla tych, którzy 
uwierzyli w Chrystusa. Jest wspólnym podążaniem za Chrystusem do domu 
Ojca. W tej drodze w Kościele mamy do dyspozycji pełnię środków zbawczych, 
łaskę i prawdę. Przez pośrednictwo ustanowionych pasterzy prowadzi nas 
Duch Święty. To wielka łaska, bo we wspólnocie wiary łatwiej nam podążać do 
ostatecznego celu. Tym bardziej powinniśmy dobrze zrozumieć często 
powtarzaną w Credo prawdę: Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski 
Kościół…  

*** 
Intencja Apostolstwa Modlitwy – listopad 2022: za dzieci, które cierpią 

Módlmy się, aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na ulicy, ofiary wojen, 
sieroty – miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony 

rodziny. 
*** 

Pierwszymi nieszporami dzisiejszej niedzieli weszliśmy w liturgiczny 
okres Adwentu, który jest radosnym oczekiwaniem na przyjście Pana. Do 16 
grudnia będziemy zgłębiać tajemnicę powtórnego przyjścia Chrystusa przy 
końcu czasów. Zaś kolejne dni mają służyć naszemu bezpośredniemu 
przygotowaniu do świąt Narodzenia Pańskiego. Właśnie ten czas dobrze 
wykorzystajmy dla odnowienia i umocnienia więzi z Bogiem i bliźnimi. Ze 
szczególną uwagą wpatrujmy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem 
adwentowego oczekiwania na przyjście Odkupiciela. Starajmy się naśladować 
Jej bezgraniczne zawierzenie oraz oddanie Bogu i ludziom. 

***  
W środę, 30 listopada, przypada święto Świętego Andrzeja Apostoła. 

Był pierwszym uczniem powołanym przez Pana Jezusa, rodzonym bratem 
Świętego Piotra. Tradycja głosi, że po Zesłaniu Ducha Świętego udał się do 
Grecji, gdzie oddał życie za wiarę ukrzyżowany głową do dołu. Pamiątką tego 
są tak zwane krzyże Świętego Andrzeja w kształcie litery „X”. Niech zgiełk 
andrzejkowych zabaw, jakie się w tym czasie organizuje, nie zagłuszy naszej 
modlitwy przez wstawiennictwo tego szczególnego patrona również w 
sprawach matrymonialnych i orędownika w wypraszaniu potomstwa. 

*** 
W sobotę, 3 grudnia, obchodzimy Dzień Misyjny Papieskiej Unii 

Misyjnej. W modlitwach pamiętajmy o misjonarzach duchownych i świeckich, 
prośmy o liczne powołania misyjne. Niech w naszych sercach jeszcze mocniej 
zabrzmi nakaz Chrystusa: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody…”.   

*** 
W przyszłą niedzielę, 4 grudnia, która przykrywa liturgiczne 

wspomnienie Świętej Barbary, obchodzimy Dzień Modlitw w Intencji 
Bezrobotnych. Przez jej wstawiennictwo będziemy polecać Opatrzności Bożej 
wszystkich naszych parafian zmagających się z problemem bezrobocia i 
poszukujących pracy. Jednocześnie w tę przyszłą niedzielę już po raz 
dwudziesty trzeci będziemy obchodzili Dzień modlitwy i pomocy materialnej 
Kościołowi na Wschodzie.  

*** 
Opłatki na stół wigilijny są dostępne w biurze parafialnym jak również 
wystawione przed ołtarzem. Bóg zapłać za złożone ofiary. W biurze można 
również nabyć kartki świąteczne. 



  

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca: 

 w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o 
uświęcenie kapłanów i nowe powołania o godz. 9.30; 

 w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po 
mszy świętej o godz. 19:00 wraz z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i Apelem Jasnogórskim 

 w sobotę wystawianie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo 
ku czci Matki Najświętszej przed Mszą Świętą o godz. 10.00. 

*** 
W tym tygodniu patronują nam: 
Niedziela, 27 listopada - Sw. Franciszek Antoni Fasani, prezbiter. Był 
spowiednikiem i przewodnikiem duchowym kapłanów, osób zakonnych i 
świeckich. W konfesjonale spędzał wiele godzin, odznaczał się cierpliwością 
i łagodnością, a pouczenia jego były krótkie i rzeczowe. 
Wtorek, 29 listopada -  bł Maria Klementyna Anuarita Nengapeta, 
zakonnica. W okresie wojny domowej w Kongu wszystkie siostry z jej 
zgromadzenia zostały porwane i wywiezione przez żołnierzy. 
Dowódca upatrzył sobie Anuarite i chciał ja zmusić do uległości. Wobec 
zdecydowanego oporu kazał ją zabić. Zginęła 1 grudnia 1964 r. 
Środa, 30 listopada – św. Andrzej Apostoł, brat św. Piotra Apostoła. 
Tradycja mówi, że ewangelizował tereny, na których dziś dominuje 
prawosławie, stąd jest bardzo czczony w Kościołach wschodnich (święto). 
Jest patronem małżeństw, podróżujących, rybaków, rzeźników. Ten 
orędownik zakochanych wspomaga w sprawach matrymonialnych i 
wypraszaniu potomstwa. 
Sobota, 3 grudnia – św. Franciszek Ksawery (1506-1552), prezbiter, 
jezuita, uważany za jednego z największych misjonarzy w dziejach Kościoła 
(wspomnienie obowiązkowe). 

*** 
Lekcje Religii w Parafii (sobota) 
Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu 
wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, 
która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: Katarzyna Pietrasik 780-
340-2233. 

*** 
Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu. 

Pogrzeby 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z 
biurem parafialnym lub ojcem Maciejem. 

*** 
Kiosk Misyjny czynny w każdą niedzielą po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. 
Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód 
przeznaczony na cele misyjne.  

*** 
Zebranie Sodalicji Różańcowej w każdy pierwszy czwartek miesiąca po 
Mszy św. o godzinie 10:00. 
Zebranie Rycerzy Kolumba w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. 
o godzinie 19:00. 

*** 
Na dole kościoła jest BIBLIOTEKA otwarta dla wszystkich naszych parafian. 
Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla 
siebie. Zapraszamy! 

*** 
Rozpoczęliśmy spotkania PRAFIALNEJ GRUPY MUZYCZNEJ. Grupa spotyka 
się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która 
chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o 
kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725. 

*** 
 
 

  
  
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  

Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
Katarzyna Pietrasik   

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594 

 

OTRZYMANA OFIARA: 
20 listopada 2022 
Składka niedzielna  $ 3,012.55  
 

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać! 

============================================= 

Witamy w naszym biurze Panią Sylwię Ciepielewską, 
która jest nowa w naszym biurze. Jerst ona naszą 

sekretarką, która zaczęła pracę w piątek. 

Szczęść Boże w nowej pracy ! 

============================================= 

 
W Polonii: 

Towarzystwo Polskich Weteranów zaprasza na tradycyjną zabawę 
sylwestrową.  Bilety w cenie 100.00 od osoby do nabycia u 
kierowniczki Domu Weterana Pani Elżbiety 780 475-9366 

*** 
Towarzystwo Polskich Weteranów zatrudni gospodarza na 

posiadłości Wawel.  Po więcej informacji proszę dzwonić do Pani 
Elżbiety pod numer telefonu 780 475 9366. 

 



 
 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

PRZEDSZKOLE 
SIOSTRY NAJŚW. IMIENIA JEZUS 
8835-91 Street Tel: (780) 440-1082 
Dzieci od 2 – 5 lat. Załatwiamy subsydia 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 
KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

 

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
4220-76 Avenue   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
RENOWACJE 
ALL YEAR ROUND CONTRACTING LTD. 
Landscaping, Sod, Fencing, Grading, Bobcat 
Services. 
Locally Owned I Operated 
Matthew (780) 901-5292 
allyearroundcontracting@gmail.com 

GP QUALITY WORKS Ltd. 
European kitchen and bath cabinets 
Tel: (780) 235-4078 
www.europeancabinets.ca Interior 
renovations info@gpqualityworks.ca 

WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

RESTAURACJE 

 
SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

  


